como sus hijos e hijas, así como menores adolescentes víctimas de relaciones de pareja 
donde esté presente la violencia de género.

Tercera. Financiación y compromisos económicos que asumen cada una de las partes.

La financiación del presente convenio asciende a la cantidad de ochenta y dos mil doscientos 
setenta y seis euros con noventa céntimos (82.276,90 €), cuarenta y un mil ciento treinta y 
ocho euros con cuarenta y cinco céntimos (41.138,45 €) anuales, destinada a financiar los 

costes de personal, retribuciones más seguridad social, de la prestación del servicio en el 
Punto de Atención Psicológica a Mujeres Víctimas de Violencia de Genero y a sus hijos e hijas.

[...]

De acuerdo con la citada financiación, los compromisos económicos que asumen cada una de 
las partes firmantes, serán los siguientes:

1. �La Consejería de Igualdad y Cooperación para el Desarrollo, a través del IMEX, aporta a la 
financiación del presente convenio la cantidad de ochenta y dos mil doscientos setenta y seis 
euros con noventa céntimos (82.276,90€), cuarenta y un mil ciento treinta y ocho euros con 
cuarenta y cinco céntimos anuales (41.138,45 €), con cargo a los Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año el 2022 y 2023, aplicaciones presupues-
tarias 171010000 G/253A/46000 TE25007003 y 171010000 G/253A/46000 CAG0000001.

[...]

Convenio. 

La Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad de la Junta de Extremadura apor-
tará la infraestructura de la red REPICA y el apoyo del equipo técnico de la Sección de Soste-
nibilidad Ambiental. 

Además, aportará la cantidad de ciento sesenta y ocho mil setecientos cincuenta euros 
(168.750,00 €), destinados a financiar los gastos que generan los trabajos de vigilancia, in-
vestigación e información realizados por la Universidad de Extremadura en el marco del pre-
sente convenio, así como el desarrollo del resto de las actuaciones que se describen en detalle

[...]

Q0618001B), objeto de este convenio, se destinará a financiar las actuaciones de inversión 
en eficiencia energética a través de la instalación de placas solares en diversos edificios de los 
campus universitarios extremeños, a realizar durante los años 2022 y 2023, por un importe 
total máximo de cuatro millones doscientas noventa y un mil euros (4.291.000€) distribui-
dos entre las anualidades 2022 y 2023 con la dotación respectiva de dos millones doscientos 
veinticinco mil euros para la primera (2.225.000€) y dos millones sesenta y seis mil euros 
(2.066.000€) para la segunda, dentro del proyecto de gasto 20220386 “Actuaciones de efi-
ciencia energética en la UEx”, aplicación presupuestaria 14 010 222D 74500 y con la cofinan-
ciación, en un porcentaje del ochenta por ciento del total del Fondo Europeo de Desarrollo

[...]

nibilidad podrá requerir a la Universidad de Extremadura la presencia de personal del 
Grupo de Investigación de Biología Evolutiva, Etología y Gestión Cinegética (BIOETO) en 
aquellas tomas de muestras en campo que impliquen conocimientos técnicos genéticos 
especiales.

• �Aportar la cantidad de noventa y dos mil euros (92.000,00 €) a la Universidad de Extre-
madura destinados a financiar los gastos derivados de la realización de las actuaciones 
contenidas en la cláusula segunda.

La Universidad de Extremadura, a través del Grupo de Investigación de Biología Evolutiva, 
Etología y Gestión Cinegética (BIOETO), se compromete a:

[...]

�Los pagos se realizarán mediante transferencia bancaria a la cuenta corriente IBAN 
ES39 0049-6744-45-2216163524 del Banco de Santander a nombre de la Universidad 
de Extremadura, indicando como referencia el título de este convenio.

Quinta. Financiación.

El coste total del presente Convenio de colaboración que asciende a noventa y dos mil euros 
(92.000,00 €), se financiarán con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura de la siguiente manera:

Anualidad Centro gestor Posición Fondo Proyecto Importe

2022 180030000 G/354A/64100 FR14070100 20160218 24.000,00 €

2023 180030000 G/354A/64100 FR14070100 20160218 43.000,00 €